
764 Viernes 8 enero 1999 BOE núm. 7

400 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 1998, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se hace pública la
relación definitiva de aspirantes que han superado
el concurso-oposición para acceso a la escala de Pro-
gramadores Informáticos.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en la
base 8 de la Resolución de la Universidad de Burgos de fecha
21 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de mayo),
por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la
Escala de Programadores Informáticos de la Universidad de
Burgos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa, por orden de puntuación, se
encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Rectorado
de la Universidad (Hospital del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 9 de la convocatoria en el plazo de veinte
días naturales contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución.

Burgos, 10 de diciembre de 1998.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado el concurso-oposi-
ción de las pruebas selectivas de acceso a la Escala de

Programadores Informáticos de la Universidad de Burgos

Documento nacional de identidad: 13.127.764. Apellidos y
nombre: Cerro Alonso, Victoria E. del.

Documento nacional de identidad: 9.298.081. Apellidos y nom-
bre: García Renedo, Félix.

Documento nacional de identidad: 9.319.798. Apellidos y nom-
bre: Renedo Mena, Antonio E.

Documento nacional de identidad: 13.302.756. Apellidos y
nombre: Vadillo Pérez, Antonio J.

Documento nacional de identidad: 13.146.709. Apellidos y
nombre: Vélez Ruiz, Bruno.

401 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de
resolver los concursos para la provisión de plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por
Resolución de 16 de julio de 1998.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido
lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros que
han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 16 de julio
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de septiembre) de
la Universidad de Salamanca, y que figuran como anexo de la
presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación.

Salamanca, 14 de diciembre de 1998.—El Rector en funciones,
Ignacio Berdugo Gómez de la Torre.

ANEXO

1998DFCAC7. Resolución de 16 de julio de 1998, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios

Fecha de publicación: 10 de septiembre de 1998

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G054F/D15402. P. Titular Univ., Ingeniería Mecánica y Civil, Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructu.

Tribunal

Presidente titular .......... Rovira Soller, Juan .................. Catedrático de Universidad ........... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular ........... Valor Miró, Juan ..................... Profesor titular de Universidad ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero titular ....... Oliver Olivella, Francisco Javier .... Catedrático de Universidad ........... Univ. Politécnica de Cataluña.
Vocal segundo titular ...... Martínez Calzón, Julio .............. Profesor titular de Universidad ....... Univ. Politécnica de Madrid.
Vocal tercero titular ....... Albajar Molera, Luis ................. Profesor titular de Universidad ....... Univ. Politécnica de Madrid.
Presidente suplente ........ Ramírez Ortiz, José Luis ............ Catedrático de Universidad ........... Univ. del País Vasco.
Secretario suplente ........ Cervera López, José Ramón ........ Profesor titular de Universidad ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Obiol Sánchez, Agustín ............. Catedrático de Universidad ........... Univ. Politécnica de Cataluña.
Vocal segundo suplente ... Oller Martínez, Sergio H. ............ Profesor titular de Universidad ....... Univ. Politécnica de Cataluña.
Vocal tercero suplente ..... Chomón Díaz, Jesús Martín ......... Profesor titular de Universidad ....... Univ. Politécnica de Madrid.

G019B/D31916. P. Titular Esc. Univ., Física, Ingeniería y Radiología, Fisioterapia

Tribunal

Presidente titular .......... Medina Sánchez, María ............. Catedrático de Escuela Universitaria . Univ. de Oviedo.
Secretario titular ........... Calvo Arenillas, José Ignacio ....... Profesor titular de Escuela Universi-

taria ................................. Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular ....... Servera Pieras, Emilio ............... Catedrático de Escuela Universitaria . Univ. de Valencia.
Vocal segundo titular ...... Ruiz Domínguez, Octavio ........... Profesor titular de Escuela Universi-

taria ................................. Univ. de La Coruña.



BOE núm. 7 Viernes 8 enero 1999 765

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal tercero titular ....... Galán Brotons, Antonio de P. ....... Profesor titular de Escuela Universi-
taria ................................. Univ. de Valencia.

Presidente suplente ........ Forner Valero, José Vicente ......... Catedrático de Escuela Universitaria . Univ. de Valencia.
Secretario suplente ........ Fernández Cervantes, Ramón ....... Profesor titular de Escuela Universi-

taria ................................. Univ. de La Coruña.
Vocal primero suplente .... Jolin Sánchez, Tomás ............... Catedrático de Escuela Universitaria . Univ. de Valencia.
Vocal segundo suplente ... Valero Alcaide, Raquel .............. Profesor titular de Escuela Universi-

taria ................................. Univ. Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente ..... Maya Martín, Julián ................. Profesor titular de Escuela Universi-

taria ................................. Univ. de Sevilla.

402 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 1998, de la Uni-
versidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsita-
tea, por la que se publica la composición de la Comi-
sión calificadora para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad del área de conoci-
miento «Derecho Mercantil», convocada por Resolu-
ción de 2 de febrero de 1998.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.o 8 del Real
Decreto 1427/1984, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de
11 de julio),

Este Rectorado dispone hacer pública la composición de la
Comisión calificadora que ha de resolver el concurso para la pro-
visión de una plaza de Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento «Derecho Mercantil», la cual fue convocada por
Resolución de 2 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del
25), y que se relaciona en el anexo.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a partir de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad del País Vasco/Euskal
Herriko Unibertsitatea, en el plazo de quince días, a contar desde
el siguiente al de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Leioa, 14 de diciembre de 1998.—El Rector, P. D. (Resolución
de 5 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de 13
de febrero de 1997), la Vicerrectora de Profesorado, Miren Azká-
rate Villar.

ANEXO QUE SE CITA

Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO MERCANTIL»

Clase de convocatoria: Concurso

Número de orden: 110

Comisión titular:

Presidente: Don José María Eizaguirre Bermejo, Catedrático
de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

Secretario: Don Luis Velasco San Pedro, Catedrático de la Uni-
versidad de Valladolid.

Vocales: Don Francisco Javier Cortés Domínguez, Catedrático
de la Universidad de Alcalá de Henares; don José María García-Mo-
reno Gonzalo, Profesor titular de la Universidad de Burgos, y doña
Olga María Fradejas Rueda, Profesora titular de la Universidad
Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael García Villaverde, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Jesús Alfaro Águila-Real, Catedrático de la Uni-
versidad de La Rioja.

Vocales: Don Ricardo José Alonso Soto, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid; don Félix López de Medrano Villar
de Saa, Profesor titular de la Universidad de Valencia, y don José
Luis Gabaldón García, Profesor titular de la Universidad Car-
los III.

403 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 1998, de la Uni-
versidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsita-
tea, por la que se publica la composición de las Comi-
siones que han de resolver el concurso para la pro-
visión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,
convocado por Resolución de 3 de diciembre de 1997.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.o 8 del Real
Decreto 1427/1984, de 13 de junio («Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de julio),

Este Rectorado dispone hacer pública la composición de las
Comisiones que han de resolver el concurso para la provisión
de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, las cuales fueron
convocadas por Resolución de 3 de diciembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» del 30), y que se relacionan en el anexo.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a partir de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad del País Vasco/Euskal
Herriko Unibertsitatea, en el plazo de quince días, a contar desde
el siguiente al de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Leioa, 14 de diciembre de 1998.—El Rector, P. D. (Resolución
de 5 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de 13
de febrero de 1997), la Vicerrectora de Profesorado, Miren Azká-
rate Villar.

ANEXO QUE SE CITA

Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ESTOMATOLOGÍA»

Clase de convocatoria: Concurso

Número de orden: 47

Comisión titular:

Presidente: Don Javier Garro Barrio, Catedrático de la Uni-
versidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

Secretario: Don Francisco Javier Goiriena Gandarias, Catedrá-
tico de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsi-
tatea.

Vocales: Don Rafael Caballero Herrera, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don Manuel López López, Catedrático de
la Universidad de Sevilla, y don Manuel Ángel Donado Rodríguez,
Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Joseba Andoni Santamaría Zuazua, Catedrá-
tico de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsi-
tatea.

Secretaria: Doña Montserrat Barranquero Arola, Catedrática
de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

Vocales: Don Cosme Gay Escoda, Catedrático de la Universidad
de Barcelona; don Fernando del Río de las Heras, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid, y don Manuel Alfonso
Villa Vigil, Catedrático de la Universidad de Oviedo.


